
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 02.08.2023 м. Ужгород № 416 

 

Про Програму сприятливих умов 

розвитку молодих лідерів та підтримки  

громадської організації «Українська  

академія лідерства» у м. Ужгороді  

на 2023 - 2025 роки 

 

Керуючись статтею 27, пунктом 1 частини 2 статті 52 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про основні засади 

молодіжної політики», Указом Президента України «Про Національну 

молодіжну стратегію до 2030 року», Постановою Кабінету Міністрів України 

«Про затвердження Державної цільової соціальної програми «Молодь України» 

на 2021 – 2025 роки та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів 

України», з метою створення умов для виховання та різностороннього розвитку 

молодих лідерів, які здатні спричинити зміни у сучасних реаліях, виконком 

міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити Програму сприятливих умов розвитку молодих лідерів та 

підтримки громадської організації «Українська академія лідерства» у м. 

Ужгороді на 2023 - 2025 роки з подальшим внесенням на розгляд сесії міської 

ради (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка. 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 



ПОГОДЖЕНО  

Рішення виконкому  

02.08.2023 № 416 
 

ПРОГРАМА 

сприятливих умов розвитку молодих лідерів та підтримки громадської 

організації «Українська академія лідерства» у м. Ужгороді на 2023 - 2025 роки 

 

1. Паспорт Програми 

 

1 Ініціатор розроблення Програми Управління у справах культури, 

молоді та спорту  

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

 

- 

3 Розробник Програми Управління у справах культури, 

молоді та спорту 

4 Співрозробники Програми Управління освіти 

5 Відповідальні виконавці Програми Відділ молоді та спорту управління 

у справах культури, молоді та 

спорту 

6 Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Управління у справах культури, 

молоді та спорту 

7 Учасники Програми Управління у справах культури, 

молоді та спорту; відділ молоді та 

спорту управління у справах 

культури, молоді та спорту; 

управління освіти; інші зацікавлені 

установи та організації 

8 Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 

9 Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади, обласний 

бюджет, кошти ГО «Українська 

академія лідерства» 

10 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми згідно з 

додатком 1 до Програми 

 

 

* 

 

2. Загальні положення 

 

2.1. Програма сприятливих умов розвитку молодих лідерів та підтримки 

громадської організації «Українська академія лідерства» (надалі – Українська 

академія лідерства) у м. Ужгороді на 2023 – 2025 роки (надалі – Програма) 

передбачає надання всебічної підтримки Українській академії лідерства з 



метою забезпечення ефективного здійснення заходів виховання лідерських 

якостей у дітей та молоді. 

2.2. Розробка Програми зумовлена заснуванням та розвитком 

Ужгородського осередку Української академії лідерства. 

2.3. Прийняття Програми зумовлене необхідністю реалізації сучасної 

молодіжної політики і стратегії розвитку держави і міста відповідно до 

Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

та інших нормативно-правових актів. 

2.4. Програма забезпечить ефективне здійснення заходів лідерського 

виховання дітей і молоді. 

 

3. Визначення проблеми, на розв’язання якої  

спрямована Програма 

 

Програма сприятливих умов розвитку молодих лідерів та підтримки 

Української академії лідерства спрямована на розв’язання проблеми 

недостатньої підготовки та розвитку молодого покоління для зайняття 

лідерських посад в Україні. На сьогодні український ринок праці потребує 

компетентних та кваліфікованих керівників, яких не завжди вистачає. Ця 

проблема є критичною, оскільки від сильного та результативного лідерства 

залежить ефективність управління державою, бізнесом та соціально-

культурним життям країни. Програма сприятливих умов розвитку молодих 

лідерів та підтримки Української академії лідерства має намір забезпечити 

молоді покоління нашої країни всіма необхідними інструментами та 

підтримкою для того, щоб вони змогли обирати лідерський шлях та здобувати 

реальні навички з керівництва та управління в умовах сучасного світу.  

 

4. Визначення мети Програми 
 

Метою Програми є: 

сприяти вихованню нового покоління молодих лідерів в Україні – 

справжніх патріотів з глибоким розумінням власної ідентичності, відчуттям 

відповідальності перед великими прагненнями наших предків та чітким 

баченням майбутнього незалежної демократичної України;  

 підтримці Української академії лідерства у м. Ужгороді.  

 

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми 

 

Мету Програми передбачається досягти шляхом створення 

організаційних, фінансових і матеріально-технічних умов для розвитку і 

самореалізації нового покоління молодих лідерів в Україні. 

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів, 

передбачених міським бюджетом на відповідний рік, а також за рахунок інших 

джерел. 



Обсяг видатків, необхідних для виконання Програми, визначається 

щороку з урахуванням можливостей міського бюджету під час формування їх 

показників. 

Строком виконання Програми є 2023-2025 роки.  

Ресурсне забезпечення Програми наведено в додатку 1 до Програми. 

 

6. Перелік завдань Програми та результатні показники 

 

Основним завданнями Програми є створення умов для виховання й 

різнобічного розвитку молодих лідерів (додаток 2 до Програми), складовою 

якої є:  

- розвиток лідерства в Україні, створення умов для виховання й 

різнобічного розвитку молодих лідерів, які здатні спричинити зміни у сучасних 

реаліях; 

- розвиток неформальної освіти в Україні, у тому числі через розробку та 

впровадження програм неформальної освіти; 

- створення умов для залучення до програм Української академії 

лідерства представників громади м. Ужгород з метою їх фізичного, 

інтелектуального та духовного розвитку; 

- організація та проведення інформаційних та комунікаційних кампаній, 

проєктів та публічних заходів, скерованих на формування ціннісних орієнтирів 

українців та популяризацію відповідального лідерства; 

- організація та проведення освітньо-виховних та культурно-мистецьких 

заходів: форумів, конференцій, семінарів, круглих столів, літніх шкіл, 

фестивалів, акцій, експозицій, флешмобів, скерованих на формування ціннісних 

орієнтирів, національної ідентичності та відповідального лідерства молоді; 

- організація та проведення міжнародних заходів, у тому числі заходів з 

елементами культурної дипломатії, скерованих на покращення міжнародного 

іміджу України; 

- сприяння підвищенню освітнього та професійного рівня, наукової 

діяльності спеціалістів економічної, фінансової, юридичної, виробничої та 

інших сфер; 

- сприяння соціальній трансформації в українському суспільстві через 

формування майбутніх лідерів, вмотивованих до відкриття особистого 

потенціалу та творення майбутнього України на основі української 

ідентичності, інтелектуальної глибини та моральної відваги. 

Результативні показники виконання завдань Програми подані у     

додатку 3. 

 

7. Порядок реалізації Програми 

 

7.1. Сприяння у проведенні заходів, котрі сприятимуть різнобічному 

розвитку молодих лідерів, які здатні спричинити зміни у сучасних реаліях. 

7.2. Створення умов для ефективного функціонування Ужгородського 

осередку Української академії лідерства. 



Заходи щодо реалізації Програми подані у додатку 4. 

 

8. Очікувані результати виконання Програми 

 

8.1. Виконання Програми забезпечить: 

8.1.1. Створення умов для поліпшення виховання лідерський якостей у 

молоді та розвитку неформальної освіти у м. Ужгород. 

8.1.2. Створення умов для ефективного функціонування Ужгородського 

осередку Української академії лідерства. 

8.1.3. Зміцнення та модернізацію матеріально-технічної бази 

Ужгородського осередку Української академії лідерства. 

8.1.4. Розвиток лідерства в Україні, створення умов для виховання й 

різнобічного розвитку молодих лідерів, які здатні спричинити зміни у сучасних 

реаліях. 

 

9. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

 Координація та контроль за ходом виконання Програми покладається на 

управління у справах культури, молоді та спорту. Звіт про виконання Програми 

щопівріччя подається на засідання виконавчого комітету, а за підсумками року 

- на сесію міської ради.  

 

10. Фінансове забезпечення виконання Програми 

 

10.1. Фінансування цієї Програми здійснюється за рахунок видатків 

міського бюджету м. Ужгорода та інших джерел фінансування, не заборонених 

законодавством України. 

10.2. Розподіл коштів здійснюється згідно з такими статтями витрат: 

10.2.1. Видатки на компенсування Українській академії лідерства 

орендної плати за використання приміщень. 

10.2.2. Видатки на організацію харчування для студентів Української 

академії лідерства під час навчального року. 

10.2.3. Видатки на ремонт приміщень та будівель для влаштування 

освітнього закладу Українська академія лідерства за рахунок коштів бюджету 

розвитку міського бюджету м. Ужгорода. 

10.2.4. Видатки на закупівлю меблів, обладнання та спортивного 

інвентарю, необхідних для облаштування освітнього закладу Українська 

академія лідерства. 

 

 

 

______________________________________________ 

 

 

 



Додаток 1 

до Програми 

  

 

 

Ресурсне забезпечення Програми  

сприятливих умов розвитку молодих лідерів та підтримки Української академії 

лідерства у м. Ужгороді на 2023-2025 роки 

                                                                                                                (тис. грн.) 
Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Строки виконання Програми Усього витрат 

на виконання 

Програми  
2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Обсяг ресурсів, усього, 

у тому числі: 

5700,0 10500,0 10500,0 26700,0 

Бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади 

1600,0 4000,0 4000,0 9600,0 

Обласний бюджет 1600,0 4000,0 4000,0 9600,0 

Кошти ГО «Українська 

академія лідерства» 

2500,0 2500,0 2500,0 7500,0 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до Програми 

Перелік завдань Програми сприятливих умов розвитку молодих лідерів  

та підтримки Української академії лідерства у м. Ужгороді на 2023-2025 роки 

 
                                   

(тис. грн.) 
Мета, 

завдання, 

ТПКВК 

МБ 

Джерела 

фінансування 

Строки виконання Програми Відповідальні 

виконавці 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

У т.ч. 

кошти 

Ужгородс

ької 

міської 

територіал

ьної 

громади 

У т.ч. 

обласний 

бюджет 

 

кошти ГО 

«Українсь

ка 

академія 

лідерства» 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

У т.ч. 

кошти 
Ужгородс

ької 

міської 

територіал

ьної 

громади 

У т.ч. 

обласний 

бюджет 

 

кошти ГО 

«Українсь

ка 

академія 

лідерства» 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

У т.ч. 

кошти 
Ужгородс

ької 

міської 

територіал

ьної 

громади 

У т.ч. 

обласний 

бюджет 

 

кошти ГО 

«Українсь

ка 

академія 

лідерства» 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

С
п

е
ц

іа
л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

С
п

е
ц

іа
л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

С
п

е
ц

іа
л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

С
п

е
ц

іа
л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

С
п

е
ц

іа
л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

С
п

е
ц

іа
л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

С
п

е
ц

іа
л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

С
п

е
ц

іа
л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

С
п

е
ц

іа
л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

 

Всього 

на 

виконанн

я 

програми 

Бюджет 
Ужгородської 

міської 

територіальн

ої громади, 
обласний 

бюджет, 
кошти ГО 

«Українська 

академія 

лідерства» 

5
7

0
0

,0
 

1
6

0
0

,0
 

- 

1
6

0
0

,0
 

- 

2
5

0
0

,0
 

- 

1
0

5
0
0

,0
 

4
0

0
0

,0
 

- 

4
0

0
0

,0
 

- 

2
5

0
0

,0
 

- 

1
0

5
0
0

,0
 

4
0

0
0

,0
 

- 

4
0

0
0

,0
 

- 

2
5

0
0

,0
 

- 

Відділ молоді 

та спорту 

управління у 

справах 

культури, 

молоді та 

спорту 

Завдання 

 

- розвиток лідерства в Україні, створення умов для виховання й різнобічного розвитку молодих лідерів, які здатні спричинити зміни у сучасних 

реаліях. 

- розвиток неформальної освіти в Україні, у тому числі через розробку та впровадження програм неформальної освіти. 

- створення умов для залучення до програм Української академії лідерства представників громади м. Ужгород з метою їх фізичного, 

Відділ молоді 

та спорту 

управління у 

справах 



інтелектуального та духовного розвитку. 

- організація та проведення інформаційних та комунікаційних кампаній, проектів та публічних заходів, скерованих на формування ціннісних 

орієнтирів українців та популяризацію відповідального лідерства. 

- організація та проведення освітньо-виховних та культурно-мистецьких заходів: форумів, конференцій, семінарів, круглих столів, літніх шкіл, 

фестивалів, акцій, експозицій, флешмобів, скерованих на формування ціннісних орієнтирів, національної ідентичності та відповідального лідерства 

молоді. 

- організація та проведення міжнародних заходів, у тому числі заходів з елементами культурної дипломатії, скерованих на покращення 

міжнародного іміджу України. 

- сприяння підвищенню освітнього та професійного рівня, наукової діяльності спеціалістів економічної, фінансової, юридичної, виробничої та 

інших сфер. 

- сприяння соціальній трансформації в українському суспільстві через формування майбутніх лідерів, вмотивованих до відкриття особистого 

потенціалу та творення майбутнього України на основі української ідентичності, інтелектуальної глибини та моральної відваги. 

культури, 

молоді та 

спорту 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до Програми 
 

Результативні показники виконання завдань Програми сприятливих умов розвитку молодих лідерів та підтримки Української 

академії лідерства у м. Ужгороді на 2023-2025 роки 

                                     (тис. грн.) 
Відповідальні виконавці, 

ТПКВК МБ, завдання програми, 

результативні показники 

 

К
о

д
 т

и
м

ч
а

со
в

о
ї 

к
л

а
си

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 

Строки виконання Програми 

2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Р
а

зо
м

 

У т.ч. 

кошти 

Ужгоро

дської 

міської 

терито

ріально

ї 

громад

и 

У т.ч. 
обласн

ий 

бюджет 

кошти 

ГО 

«Украї

нська 

академі

я 

лідерст

ва» 

Р
а

зо
м

 

У т.ч. 

кошти 

Ужгоро

дської 

міської 

терито

ріально

ї 

громад

и 

У т.ч. 

обласн

ий 

бюджет 

кошти 

ГО 

«Украї

нська 

академі

я 

лідерст

ва» 

Р
а

зо
м

 

У т.ч. 

кошти  

Ужгоро

дської 

міської 

терито

ріально

ї 

громад

и 

У т.ч. 

обласн

ий 

бюджет 

кошти 

ГО 

«Украї

нська 

академі

я 

лідерст

ва» 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 ф

о
н

д
 

Всього на виконання програми  

5
7

0
0

,0
 

1
6

0
0

,0
 

- 

1
6

0
0

,0
 

- 

2
5

0
0

,0
 

- 

1
0

5
0

0
,0

 

4
0

0
0

,0
 

- 

4
0

0
0

,0
 

- 

2
5

0
0

,0
 

- 

1
0

5
0

0
,0

 

4
0

0
0

,0
 

- 

4
0

0
0

,0
 

- 

2
5

0
0

,0
 

- 

Мета Програми: Сприяти вихованню нового покоління молодих лідерів в Україні –справжніх патріотів з глибоким розумінням власної ідентичності, відчуттям 

відповідальності перед великими прагненнями наших предків та чітким баченням майбутнього незалежної демократичної України – та підтримці 

Української академії лідерства у м. Ужгороді. 

                       

КПКВК МБ 1013131                      

Відповідальний виконавець: Відділ молоді та спорту управління у справах культури, молоді та спорту 

Завдання 1. Розвиток лідерства в Україні, створення умов для виховання й різнобічного розвитку молодих лідерів, які здатні спричинити зміни у сучасних реаліях. 

Розвиток неформальної освіти в Україні, у тому числі через розробку та впровадження програм неформальної освіти. Створення умов для залучення до 

програм Української академії лідерства представників громади м. Ужгород з метою їх фізичного, інтелектуального та духовного розвитку. Організація 

та проведення інформаційних та комунікаційних кампаній, проектів та публічних заходів, скерованих на формування ціннісних орієнтирів українців та 

популяризацію відповідального лідерства. Організація та проведення освітньо-виховних та культурно-мистецьких заходів: форумів, конференцій, 

семінарів, круглих столів, літніх шкіл, фестивалів, акцій, експозицій, флешмобів, скерованих на формування ціннісних орієнтирів, національної 



ідентичності та відповідального лідерства молоді. Організація та проведення міжнародних заходів, у тому числі заходів з елементами культурної 

дипломатії, скерованих на покращення міжнародного іміджу України. Сприяння підвищенню освітнього та професійного рівня, наукової діяльності 

спеціалістів економічної, фінансової, юридичної, виробничої та інших сфер. Сприяння соціальній трансформації в українському суспільстві через 

формування майбутніх лідерів, вмотивованих до відкриття особистого потенціалу та творення майбутнього України на основі української ідентичності, 

інтелектуальної глибини та моральної відваги. 

Показники виконання:                       

Показники витрат (вхідних ресурсів):                       

Загальний обсяг витрат, в т.ч.:  

5
7

0
0

,0
 

1
6

0
0

,0
 

- 

1
6

0
0

,0
 

- 

2
5

0
0

,0
 

- 

1
0

5
0

0
,0

 

4
0

0
0

,0
 

--
 

4
0

0
0

,0
 

- 

2
5

0
0

,0
 

- 

1
0

5
0

0
,0

 

4
0

0
0

,0
 

- 

4
0

0
0

,0
 

- 

2
5

0
0

,0
 

- 

Послуги по використанню приміщення 

(400,0 тис.грн.х10 міс.) 

 

1
6

0
0

,0
 

1
6

0
0

,0
 

- - - - - 

4
0

0
0

,0
 

4
0

0
0

,0
 

- - - - - 

4
0

0
0

,0
 

4
0

0
0

,0
 

- - - - - 

Послуги по харчуванню учасників 

програми (50 осібх10 міс.х8000 грн.) 

 

1
6

0
0

,0
 

- - 

1
6

0
0

,0
 

- - - 

4
0

0
0

,0
 

- - 

4
0

0
0

,0
 

- - - 

4
0

0
0

,0
 

- - 

4
0

0
0

,0
 

- - - 

Викладання та менторствао (10 

міс.х150,0 тис.грн.) 

 

1
5

0
0

,0
 

- - - - 

1
5

0
0

,0
 

- 

1
5

0
0

,0
 

- - - - 

1
5

0
0

,0
 

- 

1
5

0
0

,0
 

- - - - 

1
5

0
0

,0
 

- 

Національні та міжнародні програми та 

заходи (семінари, форуми, 

комунікаційні компанії, відкриті лекції, 

заходи для громади, проекти, 

національні експедиції тощо) 

 

8
5

0
,0

 

- - - - 

8
5

0
,0

 

- 

8
5

0
,0

 

- - - - 

8
5

0
,0

 

- 

8
5

0
,0

 

- - - - 

8
5

0
,0

 

- 

Витрати на матеріали (канцелярія, 

підручники тощо) 

 

1
0

0
,0

 

- - - - 

1
0

0
,0

  
  
 

- 

1
0

0
,0

 

- - - - 

1
0

0
,0

  
  
 

- 

1
0

0
,0

 

- - - - 

1
0

0
,0

  
  
 

- 

     Підтримка та адміністративний 

супровід програми 

 

5
0

,0
 

- - - - 

5
0

,0
 

- 

5
0

,0
 

- - - - 

5
0

,0
 

- 

5
0

,0
 

- - - - 

5
0

,0
 

- 

Показник продукту:                       

Кількість учасників, які планується 

залучити 

 90 20 - 20 - 50 - 150 50 - 50 - 50 - 150 50 - 50 - 50 - 

Показник продуктивності 

(ефективності): 

                      

Середні витрати на одного учасника  

2
1
0

,0
 

8
0
,0

 

- 

8
0
,0

 

- 

5
0
,0

 

- 

2
1
0

,0
 

8
0
,0

 

- 

8
0
,0

 

- 

5
0
,0

 

- 

2
1
0

,0
 

8
0
,0

 

- 

8
0
,0

 

- 

5
0
,0

 

- 

Показник результативності (якості):                       



Відсоток виконаних заходів до 

запланованих 

 

1
0

0
 

1
0

0
 

- 

1
0

0
 

- 

1
0

0
 

- 

1
0

0
 

1
0

0
 

- 

1
0

0
 

- 

1
0

0
 

- 

1
0

0
 

1
0

0
 

- 

1
0

0
 

- 

1
0

0
 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Додаток 4 

до Програми  
 

Напрями діяльності та заходи щодо реалізації Програми сприятливих умов розвитку молодих лідерів  

та підтримки Української академії лідерства у м. Ужгороді на 2023-2025 роки 
 

 

№ 

п/п 

Назва 

напряму 

діяльності 

Заходи Термі

н 

викон

а-ння 

Відпові- 

дальний 

виконавець 

Обсяги фінансування 

тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

2023 рік 2024 рік 2025 рік 

кошти 

Ужгоро

дської 

міської 

терито

ріальної 

громад

и 

обла

сний 

бюд

жет 

кошт

и ГО 

«Укра

їнська 

акаде

мія 

лідерс

тва» 

кошти 

Ужгоро

дської 

міської 

терито

ріальної 

громад

и 

обла

сний 

бюд

жет 

кошт

и ГО 

«Укра

їнська 

акаде

мія 

лідерс

тва» 

кошти 

Ужгоро

дської 

міської 

терито

ріальної 

громад

и  

обла

сний 

бюд

жет 

кошт

и ГО 

«Укра

їнська 

акаде

мія 

лідерс

тва» 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Створення 

умов для  

розвитку 

лідерства в 

Україні  

шляхом  

підтримки 

Української 

академії 

лідерства в 

місті Ужгород 

1.1 Організація 

та проведення 

заходів, котрі 

сприятимуть 

різнобічному 

розвитку 

молодих 

лідерів, які 

здатні 

спричинити 

зміни у 

сучасних 

реаліях. 

2023-

2025 

роки 

Управління 

у справах 

культури, 

молоді та 

спорту  

Ужгородськ

ої міської 

ради та інші 

інститути 

громадянськ

ого 

суспільства 

  500,0   500,0   500,0 Підвищення 

рівня знань та 

компетенцій 

у молодих 

лідерів 

стосовно 

громадянсько

ї освіти, 

міжкультурно

го розуміння, 

комунікаційн

их навичок, 

лідерства та 

співпраці, 

розвиток 

їхнього 

критичного 

мислення, 

аналітичних 



навичок, 

емоційного і 

соціального 

інтелекту. 

1.2. Створення 

умов для 

ефективного 

функціонуванн

я 

Ужгородського 

осередку 

Української 

академії 

лідерства. 

2023-

2025 

роки 

Управління 

у справах 

культури, 

молоді та 

спорту  

Ужгородськ

ої міської 

ради та інші 

інститути 

громадянськ

ого 

суспільства 

1600,0 1600

,0 

 4000,0 4000

,0 

 4000,0 4000

,0 

 Забезпечення 

необхідної 

інфраструкту

ри: 

приміщення, 

обладнання, 

технічна 

підтримка та 

організація 

харчування 

для учасників 

програми. 

1.3 Проведення 

заходів для 

представників 

громади м. 

Ужгород з 

метою їх 

фізичного, 

інтелектуально

го та духовного 

розвитку. 

2023-

2025 

роки 

Управління 

у справах 

культури, 

молоді та 

спорту  

Ужгородськ

ої міської 

ради та інші 

інститути 

громадянськ

ого 

суспільства 

  500,0   500,0   500,0 Збільшення 

чисельності 

молодих 

лідерів, які 

залучені до 

активного 

способу 

життя, 

підвищення їх 

фізичної 

витривалості, 

зміцнення 

здоров'я, 

розвиток 

навичок 



роботи в 

команді, 

творчого 

мислення, 

комунікативн

их навичок. 

1.4 Організація 

та проведення 

інформаційних 

та 

комунікаційни

х кампаній, 

проектів та 

публічних 

заходів, 

скерованих на 

формування 

ціннісних 

орієнтирів 

українців та 

популяризацію 

відповідальног

о лідерства. 

2023-

2025 

роки 

Управління 

у справах 

культури, 

молоді та 

спорту  

Ужгородськ

ої міської 

ради та інші 

інститути 

громадянськ

ого 

суспільства 

  500,0   500,0   500,0 Підвищення 

рівня 

усвідомлення 

ціннісних 

орієнтирів  та 

відповідально

сті у молодих 

лідерів 

1.5 Організація 

та проведення 

освітньо-

виховних та 

культурно-

мистецьких 

заходів: 

форумів, 

конференцій, 

семінарів, 

літніх шкіл, 

фестивалів, 

акцій, 

експозицій, 

2023-

2025 

роки 

Управління 

у справах 

культури, 

молоді та 

спорту  

Ужгородськ

ої міської 

ради та інші 

інститути 

громадянськ

ого 

суспільства 

  500,0   500,0   500,0 Збільшення 

чисельності 

молодих 

лідерів з 

чітким  

усвідомлення

м своїх 

ціннісних 

орієнтирів та 

національної 

ідентичності. 



флешмобів, 

скерованих на 

формування 

ціннісних 

орієнтирів, 

національної 

ідентичності та 

відповідальног

о лідерства 

молоді. 

1.6 Організація 

та проведення 

міжнародних 

заходів, у тому 

числі заходів з 

елементами 

культурної 

дипломатії, 

скерованих на 

покращення 

міжнародного 

іміджу 

України. 

2023-

2025 

роки 

Управління 

у справах 

культури, 

молоді та 

спорту  

Ужгородськ

ої міської 

ради та інші 

інститути 

громадянськ

ого 

суспільства 

  500,0   500,0   500,0 Підвищення 

рівня 

обізнаності та 

розуміння 

України серед 

міжнародної 

спільноти, 

створення 

позитивного 

образу 

країни, її 

культури, 

інноваційного 

потенціалу, 

гостинності, 

розширенню 

мережі 

контактів, 

партнерству, 

взаємному 

співробітницт

ву та 

розвитку 

нових 

проектів, 

привернення 

уваги 



іноземних 

інвесторів та 

туристів до 

України. 

  ВСЬОГО:   1600,0 1600

,0 

2500,0 4000,0 4000

,0 

2500,0 4000,0 4000

,0 

2500,0  

 


